



Dados Gerais				
Nº Processo SEPLAG-PRO-2025/05887	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	Procedimento Contratação Direta	Objeto Aquisição de uniformes, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG.	
Pesquisa Pesquisa de Preço 6	Tipo Pesquisa Monetário	Cálculo de Referência Média	Data 26/08/2025	Criado Por ANDRESSA CAUMO BARBIERI
Justificativa do tipo de Cálculo Escolhido considerando que os preços estão dispostos de maneira homogênea				

Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Un. Aquis.	Fornecedor	Fonte	Qtde.	Val. Unit	Valor Total
Grupo 1	1	0012577 - CAMISETA - TAMANHO: A DEFINIR; MANGA: LONGA; GOLA: RIBANA REDONDA; COR: AZUL MARINHO; TECIDO: MALHA PV (67% POLIESTER, 33% VISCOSE); MODELO: UNISSEX; IMPRESSÃO: COM IMPRESSÃO/PINTURA EM COR BRANCO FRENTE E COSTAS.	1 UN	FRANCISTEL DIAS LISBOA	Cotação Direta	250	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00
				DR Confecções Ltda			R\$ 37,25	R\$ 9.312,50
				STAMP DISTRIBUIDORA DE MALHAS LTDA.			R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
				--			R\$ 30,96	R\$ 7.740,00
				Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA			R\$ 39,15	R\$ 9.787,50
Valor Total do Item 1:							R\$ 36,07	R\$ 9.017,50
Grupo 1	2	0012218 - CALÇA - COMPOSIÇÃO DO TECIDO: 100% ALGODÃO; CÔS: ELÁSTICO TOTAL COM CADARÇO PARA AJUSTE; COR: AZUL MARINHO; TAMANHOS: A DEFINIR; BOLSOS: 2 FRONTAIS 2 TRASEIROS; TECIDO: BRIM PESADO.	1 UN	FRANCISTEL DIAS LISBOA	Cotação Direta	250	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00
				DR Confecções Ltda			R\$ 57,90	R\$ 14.475,00
				ATA - EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA			R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
				Município da Estância Turística de Brotas			R\$ 74,00	R\$ 18.500,00
				--			R\$ 55,00	R\$ 13.750,00

MAIRA DE SÁ CAMPOS MAIA

Página:1 de 3

MAIA: cef6746e4d4870482c08b04d5d07ed18806024e4d05834876c. Documento digital desmontado em
https://aquascope.sspjta.mt.gov.br/flowee-pub/validar/UF:MT-RJ:RFB-72AP7-6V/CM. Emitido em 01/09/2025 10:25:23 por MAIRA MAIA



SEPLAGCAP202549783A



Autenticado com senha por MAIRA DE SA CAMPOS MAIA - GESTOR PROJ ESPE V / GSAPS - 01/09/2025 às 10:42:04.
Documento Nº: 30036260-444 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30036260-444>

SIGA

Valor Total do Item 2:						R\$ 62,98	R\$ 15.745,00			
Valor Total Grupo 1:						R\$ 24.762,50				
Grupo 2	1	0011871 - CHAPÉU - PROTEÇÃO: UV +50; TECIDO: BRIM PESADO; COR: AZUL MARINHO; MODELO: AUSTRALIANO; BRIM: PROFISSIONAL PESADO; PROTETOR: NUCA; BOTÃO: DE PRESSÃO NA ABA LATERAL PARA PRENDER A ABA; COMPOSIÇÃO DO TECIDO: 100% ALGODÃO.	1 UN	DELTA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO	227					
				DR Confeções Ltda				Cotação Direta	R\$ 33,85	R\$ 7.683,95
				STAMP				Cotação Direta	R\$ 37,90	R\$ 8.603,30
				DISTRIBUIDORA DE MALHAS LTDA.				Cotação Direta	R\$ 36,90	R\$ 8.376,30
				--				Domínio Amplo	R\$ 32,43	R\$ 7.361,61
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI				Systemas Oficiais	R\$ 34,98	R\$ 7.940,46				
Valor Total do Item 1:						R\$ 35,21	R\$ 7.992,67			
Valor Total Grupo 2:						R\$ 7.992,67				
Grupo 3	1	0001187 - CONJUNTO DE CAMISA E CALÇA - TAMANHO: P,M,G,GG,XG.; MATERIAL: 100 % ALGODÃO, BRIM; COR: CINZA COM FAIXA RETRORREFLETIVA NA COR AMARELA ESVERDEADO ESFLORECENTE; POSIÇÃO DA FAIXA: HORIZONTAL; LARGURA: 5 CM; CAMISA: COM BOLSO FRONTAL, MAGA LONGA, SEM BOTÕES E COM FAIXAS REFLETIVAS NO ABDÔMEN E NAS MANGAS; CALÇA: COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E DOIS TRASEIROS, CINTURA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE EM MALHA PIQUET, COM FAIXAS REFLETIVAS NAS PERNAS; COEFICIENTE DE REFLEXÃO (RA): 400 CD/L X M2 (MÍNIMO ESPECIFICADO NA ABNT NBR 15292: 330 CD/LX.M2).	1 CJ	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	76					
				A. DA SILVA JUNIOR				Cotação Direta	R\$ 167,00	R\$ 12.692,00
				UNIFORMES - ME				Cotação Direta	R\$ 120,00	R\$ 9.120,00
				FRANCISTEL DIAS LISBOA				Cotação Direta	R\$ 183,00	R\$ 13.908,00
				ATA - EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA				Systemas Oficiais	R\$ 150,17	R\$ 11.412,92
Prefeitura Municipal de Pão de Açúcar				Systemas Oficiais	R\$ 151,00	R\$ 11.476,00				

MAÍRA DE SÁ CAMPOS MAIA

Página: 2 de 3

MA-SH: c650746edc434670482c02c08b4d4d5d7ed1a8b06524e4c35983d876c. Documento digital disponível em <https://sigadoc.mt.gov.br/validar/UF:MT-RJF:ZAP7:6V/6M>. Emitido em 01/09/2025 às 10:25:23 por MAÍRA MAIA.



SEPLAGCAP202549783A



Autenticado com senha por MAÍRA DE SÁ CAMPOS MAIA - GESTOR PROJ ESPE V / GSAPS - 01/09/2025 às 10:42:04.
 Documento Nº: 30036260-444 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30036260-444>

SIGA



Valor Total do Item 1:							R\$ 154,23	R\$ 11.721,48			
Valor Total Grupo 3:							R\$ 11.721,48				
Grupo 4	1	1109696 - CAMISETA MANGA LONGA- PROTEÇÃO EM POLIÉSTER ELASTANO, FATOR DE PROTEÇÃO CONTRA AS RADIÇÕES UVA E UVB PROTEÇÃO FPU50+ PERMANENTE. TAMANHOS P, M, G, GG, EXG. COR A DEFINIR COM ÓRGÃO. UNIDADE.	1 UN	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	Cotação Direta	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00			
				A. DA SILVA JUNIOR					Cotação Direta	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
				UNIFORMES - ME					Cotação Direta	R\$ 59,00	R\$ 1.475,00
				FRANCISTEL DIAS LISBOA					Dominio Amplo	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
				--					Sistemas Oficiais	R\$ 58,09	R\$ 1.452,25
				MUNICIPIO DE RIO QUENTE							
Valor Total do Item 1:							R\$ 55,82	R\$ 1.395,50			
Valor Total Grupo 4:							R\$ 1.395,50				
Valor Total Global :							R\$ 45.872,15				

MAIA - cef07 de ed c434870-4d032cc8b04d05d7 ed 148806024ned059834876c. Documento digital disponível em
<https://aquilaoe.sspia.mt.gov.br/flowee-pub/#validar/UCRF-RJRF-ZAP7-6V/CM. Juntada em 01/09/2025 10:25:23 por MAIRA MAIA>



MAIRA DE SÁ CAMPOS MAIA

Página:3 de 3



Autenticado com senha por MAIRA DE SA CAMPOS MAIA - GESTOR PROJ ESPE V / GSAPS - 01/09/2025 às 10:42:04.
 Documento Nº: 30036260-444 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30036260-444>



SEPLAGCAP202549783A

SIGA